CÀIUARA M"NTCIPAL
sANtA rÉ oo sul

ESIADO DE SAO PAULO

rNDrcAçAo No 327t2018

O vereador, RENATO FERRÂZ, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc.;

@nAlOA ao Excetentíssimo prefeito ADEMTR MAscHro, as

providências que se fÍzerem necessárias, junto ao Superintendente do
SAAE - ARMANDO ROSSAFA GARCIA, estudos visando à instalação de
"Boca de Lobo" na Rua Equador nas proximidades do no145, no bairro
Jardim Morumbi.

Note-se, poftanto, que tal serviço é de fundamental importância para garantir
o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando inundações, propagação
de mau cheiro, criação de insetos e animais que prejudicam a saúde pública.

Sala das Sessões Dr. loão Alfredo do Amaral Ribeiro,
16 de outu 2018

)

RENA R
VEREAD SDB

cAMARA MUNIcIPAL
SANTA FÉ DO SI.IL

Estado de Sáo Paulo
EI{CAMINHADA

em Sescào de
Z1_JE_J I

www : ca ma ra sa n t aíe d o s u l. s p - gov. br
* m a i I : ca m arasa ntafe@h otm ail. co m

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122| CEp 1577íOOO - Santa FédoSul (Sp)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

1 6 0lJI. 2018

PROT. NO 592

TOCOLOPR

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura tem por objetivo atender as reivindicações dos
moradores daquela localidade, uma vez que, em dias chuvosos as (águas
pluviais) ficam sem destino, ou seja, acabam ficando represadas muitas das
vezes próximos as residências deixando os moradores à mercê de que essas
águas invadam suas residências. Com a colocação de uma "boca de lobo" que
são dispositivos em forma de caixas coletoras construídas em alvenaria tendo
por função receber as águas pluviais que correm pelas sarjetas essas águas
seriam direcionadas à rede coletora dando então o destino correto.